Ministério da Educação

Universidade Federal do Cariri

Gabinete da Reitoria

1

PORTARIA DE PESSOAL GR/UFCA N.o. 196, DE 20 DE JUNHO DE 2023.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI, I, no uso da atribuição que lhe confere o

Decreto Presidencial de 1º de junho de 2023, publicado no Diário Oficial da União no dia 2 de junho de 2023,

seção 2, página 1,

Considerando a solicitação feita por meio do Ofício n. 062/2023/PRPI/UFCA; resolve:

Art. 1º Constituir a Comissão Organizadora responsável pelo planejamento, organização e

realização do IV Congresso de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação (IV CONPESQ), a ocorrer no período de

03 a 05 de outubro de 2023, na Universidade Federal do Cariri.

Art. 2º Designar os seguintes servidores para compor a Comissão Organizadora:

Equipe da Coordenação-Geral:

I - Natália Brito Bessa, Matrícula SIAPE 1170284;

II - Claudener Souza Teixeira, Matrícula SIAPE 1250782;

III - Clarice Dias de Albuquerque, Matrícula SIAPE 1367703;

IV - Iri Sandro Pampolha Lima, Matrícula SIAPE 1582142;

V - Thiago Mielle Brito Ferreira Oliveira, Matrícula SIAPE 1305746.

Equipe da Secretaria-Geral:

I - Arícia do Socorro Tavares Miranda, Matrícula SIAPE: 1915982;

II - Aramidis Cibelly Morais, Matrícula SIAPE: 1920103;

III - Ana Lúcia Lúcio Pinheiro, CPF 057.125.***-**;

Equipe de Minicursos e Oficinas:

I - Milena Silva Costa, Matrícula SIAPE: 1863874;

Ministério da Educação

Universidade Federal do Cariri

Gabinete da Reitoria

2

II - Bárbara Larissa Alexandre Filgueira Mota, CPF 060.860.***-**;

III - Aramidis Cibelly Morais, Matrícula SIAPE: 1920103.

Equipe de Marketing e Divulgação:

I - Thiago Bessa Pontes, Matrícula SIAPE: 1054894;

II - Elias Pereira Lopes Júnior, Matrícula SIAPE: 1359945;

III - Milena Silva Costa, Matrícula SIAPE: 1863874;

IV - Acleciana dos Santos Goiana, CPF 058.995.***-**;

V - Bárbara Larissa Alexandre Filgueira Mota, CPF 060.860.***-**;

VI - Ana Lúcia Lúcio Pinheiro, CPF 057.125.***-**.

Equipe de Infraestrutura e TI:

I - Thiago Bessa Pontes, Matrícula SIAPE: 1054894;

II - Alex Lacerda Gomes Loiola, Matrícula SIAPE: 1954368;

IIII - Orlando Italo Ferreira da Cruz, CPF: 076.058.***-**;

IV - Francio Xavier da Silva Moreira, CPF: 088.383. *** -**;

V - Gabriel Sousa Pereira, CPF: 089.235.***-**;

VI - Karina de Carvalho Dantas, CPF 078.464.***-**.

Art. 3º A Comissão Científica do IV CONPESQ será presidida pela servidora Natália Brito Bessa.

Art. 4º São atribuições da Comissão Organizadora:

a) planejar, organizar e coordenar o IV CONPESQ;

convidar palestrantes e artistas, bem como providenciar os meios para a participação

deles no evento;

b) gerenciar as inscrições de participantes e dos trabalhos de projetos de

pesquisa;

c) consolidar a programação do evento;

Ministério da Educação

Universidade Federal do Cariri

Gabinete da Reitoria

3

d) elaborar o plano de comunicação e realizar a divulgação e promoção do evento

ao público interessado;

e) coordenar as sessões de apresentação dos trabalhos inscritos;

f) orientar e acompanhar as atividades dos estudantes que atuarão como

monitores;

g) emitir certificação de participação do público.

Art. 5º Esta portaria entra em vigor nesta data.

Documento assinado digitalmente

SILVÉRIO DE PAIVA FREITAS JÚNIOR

Reitor

		2023-06-20T13:08:53-0300
	Brasil
	SILVERIO DE PAIVA FREITAS JUNIOR
	Assinador Serpro